**U**nde manifestū est nullius  
mortalis vnc̄ tantam fuisse  
tristiciā ⁊ angustie rebemen  
tiā horrōez aduersus mor  
tem quanta fuit dñi innoce  
tis. **T**anta siquidē fuit men  
tis eius angietas ex angore  
pnissō ut rupis vel agtis ad  
intra venulis. simul cū sudo  
re p̄ciosus effluueret sanguis  
**H**icur nō vnc̄ ppter rebē  
mentiā terroris aut horro  
ris insoliti homies quidem  
de narib⁹ sanguinē fundunt  
ut de odientib⁹ cattos exper  
tum est z̄. **V**el fm. **B**edam.  
**S**anguis ille quidez natu  
ralis fuit ⁊ de substantia ac  
veritate humane nature in  
christo. sed effusio eius cum  
sudore fuit miracloſa a chri  
sto sup naturam facta tali  
signo insolito a seculis non  
audito insolitam anxietatis  
sue ⁊ doloris magnitudinez  
demonstraret. propter quod  
nō modicas fudit guttulas  
sed guttarū imbrē. sua efflu  
tione nō solū uestes sed etiā  
terrā tingentiū. **H**icur apte  
dicit euāgelista. **F**actus ē  
sudor eius tanq̄ gutte san  
guinis. nō inq̄ stillantis sed  
decurrēt. nedū in uestes s̄  
in terrā. **D**e h̄ **A**nselm⁹ ait.

**A**ngustias cordis tui dulcissimi certissime indicabat sudor ille sanguineus q̄ ora-  
tionis tempe de sanctissima carne tua guttatum decurre-  
bat in terrā. **E**t sequit. Na-  
turem carnis tue infirmi-  
tatem huiuscmodi indicis  
expressisti. quibus docemur  
quia vere languores n̄ros  
portasti. et non absq; dolors  
sensu passionū sentes pcur-  
risti. **S**ed o dulcissime dñe  
iesu quāta fuit passionis tue  
acerbitas. iam exhibite cui⁹  
ad hoc absentes distracta ap-  
prehensio ita naturā terren-  
do cōcuserat ut sudare san-  
guinē cogere. **A**ll stat h de-  
uota anima et cōpassionis col-  
ligat fasciculos. in q̄s ne pe-  
reant p̄ciosas guttas suscipi-  
at. ac rubicūdum dilecti sui  
corp⁹ flebili suis abluat. et q̄  
tiāz actōne tergat. **S**urgit  
ḡdñs ab acerbissimo agone  
et plixa ōzone et vel lauando  
vel abstersione faciem sacro-  
sanctā a sanguine et sudore pur-  
gat. atq; ad discipulos suos  
iā tertio veniēs inuenit eos  
dormientes p̄ tristitia. **E**t ait  
illis. Quid dormitis. **C**ōpa-  
cientisq; eorū infirmitati. dor-  
mite ait iam et requiescite. **E**t

**E**m Augus. et Raba. Assilust  
dñs aliquantulū. vt h fierer qđ  
pmiserat. et tūc intulit. **S**uf-  
ficit. vos sc̄z tm̄ requieuisse.  
**S**urgite. orate. ne intretis  
in temptationē. **E**cce appro-  
pinq;bit hora. et fili⁹ hois tra-  
def in manus p̄cōz. **S**ur-  
gite eamus. ecce q̄ me tradet  
xpe est. **P**osth̄ tertio orau-  
rat. et apostoloz timorem se-  
quentē penitētia imperau-  
rat corrigendū. secur⁹ de pas-  
sione pergit ad p̄secutores et  
vltro se interficiēdū prebet.  
**D**icitoz discipulis. **S**urgi-  
te eam⁹. **E**cce qui me tradet  
xpe est. non vos inueniat q̄si  
tumentes et retractantes. vlt-  
ro pergamus ad mortes vt  
p̄fidentiā et gaudium passu-  
ri videant. hoc de bis q̄ in se  
īpo passus est assumptis tri-  
sticia et dolore p̄spia volunta-  
te p̄hus q̄ tortor foris inflige-  
ret. vt sic n̄fis mentalib⁹ pec-  
catis nōdū ope cōplet⁹ suffi-  
cienſ remediu⁹ adhiberet.  
**P**ro q̄b⁹ et nos cū dño cōtri-  
stemur et dolcam⁹ gr̄as age-  
tes redēptori n̄ro. **O**culos  
vigilijs. aures que testat di-  
cēdis deuotius preparem⁹.  
**E**t tantum de prima princi-  
pali parte.